
0 B L A S T N

NEMOCNICE KOLIN
akciova spoiec~nost

Servisní smlouva
uzavřená dle ust. ~ 2586 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku

Objednatel: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Žižkova 146, 280 00 Kolín Ill.
1Č: 272 56 391
DIČ: CZ 272 56 391
Zastoupený: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předseda představenstva a Mgr. Michaelem Kašparem, místopředsedou
představenstva
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. — pobočka Kolín
č. účtu: 8138-151/0100
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018.

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: LINET SPOl. $ r.O.
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložce 163
Se sídlem: Želevčice 5, 274 01 Slaný
lČ: 00507814
DIČ: CZ00507814
Zastoupený: Ing. Tomášem Kolářem, Ing. Jaroslavem Chvojkou - jednateli
Bankovní spojení: KB Kladno, pobočka Slaný, č. účtu: 58242141/0100
ID datové schránky: 5juud86

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“
nebo jednotlivě jako ‚smluvní strana“

tímto uzavírají tuto Servisní smlouvu v souladu s ustanovením ~ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném a účinném znění (dále jen ‚občanský zákoník‘), jako výsledek zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky malého
rozsahu nazvané „Zajištění servisních služeb nemocničních lůžek“ (dále jen „veřejná zakázka“).

I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli servisní služby a provádět v místě určení dle článku V. této smlouvy pro

objednatele opravy zdravotnické techniky a odbornou údržbu zdravotnické techniky (dále též jen jako „OU“) ve smyslu
zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, případně dle jiného právního
předpisu, který tento zákon nahradí‘ přičemž OU bude zahrnovat mj. periodické bezpečnostně technické kontroly a
kontroly elektrické bezpečnosti, včetně předání závěrečného hodnocení a zprávy objednateli (dále též jen „dílo,, nebo
„servisní služba,, nebo „servis,,). Seznam zdravotnické techniky je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy (dále také jen /Zboží“).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za prováděné servisní služby.
3. Zhotovitel prohlašuje, že je u SÚKL registrován jako osoba provádějící servis zdravotnických prostředků a má oprávněni k

prováděni servisu (opravy a bezpečnostně technické kontroly) předmětu smlouvy od výrobce nebo jím autorizované
osoby (ohlášená osoba). Zhotovitel na žádost objednatele předloží potvrzení o oprávnění k servisu předmětu smlouvy. V

Stránka I z7



0 B L A S T N,

NEMOCNICE KOLIN
B akciová společnost

případě, že zhotovitel pozbude oprávnění k provádění servisu předmětu smlouvy, je o torn povinen písemně informovat
objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů.

II. Rozsah servisní služby, termíny pro opravy
Servisní služba se vztahuje na odbornou údržbu a opravy pozáruční, tedy opravy zdravotnické techniky, u které již
uplynula zákonná či sjednaná záruční doba. Servisní služba se dále vztahuje na opravy mimozáruční (tzn. opravy, u
kterých nejsou splněny podmínky záruky). Servisní služba nezahrnuje služby uvedené v bodu V.5, V.6 a V.7 této
smlouvy.

2. Servisní službu OÚ se Zhotovitel zavazuje provést dle předpisu výrobce Zboží a platných právních předpisů. Zhotovitel se
zavazuje vést příslušnou evidenci Zboží a včas písemně e-mailem informovat objednatele o jeho povinnosti provést OÚ
na Zboží podle zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů (případně dle jiného
právního předpisu, který tento zákon nahradí) a v souladu s normami CSN EN 60601-1 a OSN EN 62353 min. 2 týdny
před plánovanou OÚ. Pokud zhotovitel tento svůj závazek nesplní, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 200,- Kč za každý zdravotnický prostředek, který měl být kontrolován a nebyl. Termín realizace OÚ
dohodne zhotovitel vždy předem s kontaktní osobou Objednatele uvedenou v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této
smlouvy, na základě písemné výzvy zhotovitele k provedení předmětné kontroly zaslané e-mailem. K vlastní realizaci OU
dojde vždy v takto dohodnutém termínu. Zhotovitel navrhuje provedení předmětné kontroly dle typu lůžka v rozpisu
v příloze č. 1 a v souladu s výše uvedenými právními předpisy (zpravidla lx nebo 2x ročně, případně lx za dva roky —

např. noční stolky). Nedojde-li k dohodě o termínu navrženém ve výzvě zhotovitele, zhotovitel výzvu včas zopakuje a
navrhne nový termín. Za první dvě výzvy s návrhy termínů k provedení předmětné kontroly, nebude zhotovitel objednateli
nic účtovat, po třetí výzvě zhotovitele, obsahující návrh termínu a výrobní číslo/a zdravotnického prostředku dle přílohy č.
1 pro provedení OU, která musí být písemná (poštou nebo e-mailem na el. adresu

pokud na základě prvních dvou výzev
nedošlo k dohodě o termínu kontroly, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli náklady související se zaslanými výzvami.
Tyto náklady, jež smluvní strany shodně sjednávají v celkové paušální výši 50,- Kč za všechny výzvy dohromady na 1 kus
zdravotnické techniky, budou přeúčtovány k tíži objednatele na základě faktury. Doba mezi zasláním jednotlivých výzev je
minimálně čtrnáct dní. Po marném uplynutí termínu obsaženém ve třetí výzvě zhotovitele, kdy objednatel ani třetí
navržený termín do pěti pracovních dnů po obdržení výzvy neakceptuje, zhotovitel je zproštěn své povinnosti řádně a
včas provést OU a nedostane se do prodlení s plněním své povinnosti provést OU dle této smlouvy. Na základě žádosti
objednatele poskytne zhotovitel objednateli kopii vedené evidence v rozsahu aktualizované přílohy č 1 této smlouvy.

3. K provedení opravy zdravotnické techniky v místě plnění dojde nejpozději do 5 pracovních dnů od nástupu na opravu;
nastoupit na opravu je zhotovitel povinen do 48 hodin (v pracovních dnech) Od vyzvání, které objednatel zaslal na faxové
číslo

4. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje přednostně řešit opravy objednatele před nároky ostatních zákazníků,
kteří nemají se zhotovitelem uzavřenu smlouvu.

5. Oprava se považuje za provedenou dočasným bezúplatným poskytnutím (zapůjčením formou výpujčky) náhradní
zdravotnické techniky, zejména lůžka či matrace stejné kategorie, objednateli; doba výpůjčky bude trvat po dobu potřeby
náhrady za neopravený zdravotnický prostředek.

6. Při nahlášení (vyzvání) opravy zhotoviteli objednatel nahlásí i výrobní číslo opravované zdravotnické techniky a stručný
popis vady.

7. Objednatel se v rámci této smlouvy zavazuje, že zhotoviteli umožní provést OU na deseti až patnácti ks Zboží (lůžka
popř. jiné výrobky) během jednoho, předem vzájemně dohodnutého, výjezdu.

Ill. Oprávnění k provádění servisní činnosti
1. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje odpovídajícími prostory a objekty včetně jejich velikosti, úprav, zařízení a vybavení

potřebnými přístroji, nástroji popř. jinými pracovními prostředky pro servisní služby dle této smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby servis prováděly pouze osoby, které na základě odborného výcviku, zkušeností, znalostí

příslušných právních předpisů a technických norem mají schopnost:

a) stanovit a posoudit v jednotlivých případech potřebná opatření k rozpoznání možných důsledků a rizik,
b) provádět svou činnost odborně,
c) činit potřebná preventivní opatření, která výrobce (zhotovitel) pro tento účel doporučil.

3. Zhotovitel je povinen provádět servis zdravotnické techniky pouze osobou, kterou zhotovitel pro tento účel doporučil a

Stránka 2z7



0 B L A S T N

NEMOCNICE KOLIN
akciova společnost

které byl vystaven platný certifikát o pravidelném proškolování techniků zhotovitele (též Jen odborně zpusobilá osoba).
4. Zhotovitel je odpovědný za odborný výcvik, zkušenosti a znalosti svých zaměstnanců, které prováděním těchto činností

pověří. Je tedy povinen na své náklady zajistit účast svých kvalifikovaných zaměstnanců na školení, získání oprávnění
k výkonu servisu dle této smlouvy a Je povinen učinit všechny potřebné úkony k tomu, aby mohl řádně a včas provádět
dílo servisní služby dle této smlouvy. Certifikát je po absolvování školení a úspěšném provedení závěrečných praktických
a ústních zkoušek vystaven výrobcem Zboží. Příslušný technik (osoba odborně způsobilá), je povinen vždy předložit
platný certifikát objednateli k nahlédnutí.

5. Zhotovitel muže pověřit prováděním servisní služby dle této smlouvy jinou odborně způsobilou osobu. Při provádění
servisních služeb jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, Jako by tyto prováděl sám.

6. Zhotovitel je vždy povinen zajistit, aby servis byl prováděn v souladu s požadavky stanovenými obecně závaznými
právními předpisy.

7. Pokud zhotovitel nesplní některý závazek dle této smlouvy, a zejména pokud se některé prohlášení zhotovitele uvedené
v tomto Čl. Ill této smlouvy ukáže být nepravdivým, odpovídá zhotovitel objednateli za škodu tím způsobenou bez
omezení.

IV. Cena a platební podmínky
1. Cena za servisní služby (práce) dle této smlouvy pro první rok trvání této smlouvy činí paušální částku

Kč 649 551,- (slovy: šestsetčtyřicetdevěttisícpětsetpadesátjedna korun českých) za I rok bez DPH. Z této částky činí:

DPH bude k fakturované částce připočteno v zákonné výši platné v době vystavení daňového dokladu. Smluvní strany
se dále dohodly, že shora uvedenou paušální částku pro první rok trváni této smlouvy ve výši Kč 649 551,- bez DPH
bude objednatel hradit čtvrtletními splátkami ve výši Kč 162 387,75 (slovy: Jednostošedesátdvatisíctřistaosmdesátsedm
korun českých sedmdesát haléřů) bez DPH. Tato výše uvedená celková čtvrtletní splátka se skládá z:

DPH bude k fakturovaným částkám připočteno v zákonné výši platné v době vystavení daňového dokladu.

Tato cena zahrnuje:
a) provádění odborné údržby (OÚ) zdravotnické techniky uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě,
b) cenu práce odborně způsobilé osoby provádějící opravy zdravotnické techniky uvedené v příloze č. 1 k této

smlouvě s max. počtem 51 výjezdů, v intervalu 12 měsíců počínaje Od data nabytí účinnosti smlouvy,
c) dopravu (veškeré cestovní výdaje zhotovitele) do místa provádění servisu (čIV. odst. 1), spojenou se

zajištěním OU a výše uvedenými 51 výjezdy a zohledňuje i délku termínů pro opravy (garantovanou dobu
opravy zdravotnické techniky).

d) všechny originální náhradní díly od výrobce příslušného zdravotnického prostředku (zejména LINET spol.
s r.o.)

e) autorizovaný/certifikovaný servis,
f) předplacené mimozáruční a pozáruční opravy,
g) možnost bezplatného zapůjčení lůžka Po dobu oprav,
h) možnost bezplatného zapůjčení lůžek v případě plné obsazenosti a
i) kontrolu nočních stolků.

Cena za servisní služby (práce) dle této smlouvy pro druhý rok a každý další rok trvání servisní smlouvy se automaticky
zvýší o výši inflace za předchozí kalendářní rok vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen
stanovenou Českým statistickým úřadem, nebo jiným obdobným úřadem, který převezme jeho funkci.

2. Shora uvedenou celkovou čtvrtletní paušální částku ve výši Kč 162 387,75 bez DPH je objednatel povinen zaplatit na
běžný účet zhotovitele vždy po doručení faktury od zhotovitele. Zhotovitel vystaví fakturu do 10. dne posledního
kalendářního měsíce příslušného čtvrtletí, na následující čtvrtletí, za které bude servisní služba zhotovitelem zajišťována.

Stránka3z7



O B L A S T N,

NEMOCNICE KOLIN
akciová spoIeČno~t

Splatnost všech faktur dle této smlouvy je 30 dni ode dne vystavení faktury, není-li ve smlouvě sjednána jiná doba
splatnosti. Faktura musí být doručena objednateli nejpozději do 15 dní před dobou její splatnosti.

3. Není-Ii umožněno zhotoviteli v případě opravy zrealizovat servis u objednatele v součinnosti s objednatelem (bez
překážek na straně objednatele), je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu za každých započatých 30
minut prodleni s poskytnutím součinnosti ve výši Kč 295,- bez DPH. Za překážku na straně objednatele se považují
nevyčištěné, nedesinfikované nebo neuvolněné lůžko k opravě nebo nepřítomnost osoby oprávněné k potvrzeni převzetí
díla (servisu). Za standardní dobu zákroku k opravě jednoho lůžka se touto smlouvou považuje max. 45 min. Pokud nelze
pro překážky na straně objednatele opravu zrealizovat ani do 1 hodiny (tj. objednatel bude v prodleni s poskytnutím
součinnosti po dobu alespoň jedné hodiny) Od příjezdu servisního technika (odborně způsobilé osoby), výjezd bude
ukončen a oprava nebude poskytnuta. V případě výjezdu na opravu se takový marný výjezd započítá do celkového počtu
výjezdů poskytovaných v souladu s Čl. IV odst. 1 písm. b) této smlouvy.

4. Nezaplatí-Ii objednatel cenu vyúčtovanou fakturou v termínu její splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodleni. Dnem zaplacení je den, kdy byla částka
připsána na účet zhotovitele. Vyúčtování úroku z prodlení je splatné do 15 dnů po doručení objednateli.

5. Bude-Ii objednatel v prodlení s placením ceny dle Čl. V. odst. 1 této smlouvy či její části po dobu delší než 60 kalendářních
dnu, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění servisních služeb do uhrazení dlužné částky. O tuto dobu se prodlužuje
doba plnění zhotovitele. V tomto případě zhotovitel neodpovídá ani za řádné a včasné provedení OU.

V. Provádění servisní služby
Konkrétní místo provádění servisu (místo plnění):
Oblastní nemocnice Kolín, as., nemocnice Středočeského kraje, Zižkova 146, Psč 280 00, Kolín Ill.

2. Objednatel je povinen zajistit, aby zdravotnická technika, u které bude prováděna servisní služba, byla bez pacienta a
byla řádně vydezin~kována a vyčištěna. V opačném případě má zhotovitel prostřednictvím svého technika právo servis
odmítnout a postupovat dle bodu IV. 5 smlouvy (tzn. zhotovitel je oprávněn fakturovat cestovní náklady technika).

3. V příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, je objednatelem uveden seznam výrobků, na nichž se bude
provádět OÚ. Pro úspěšnou realizaci zhotovitelem, je dále uveden název, výrobní číslo, inventární číslo a umístění
výrobků s kontaktem na zodpovědnou osobu. Při realizaci první OU zaznamenají technici zhotovitele všechna výrobní
čísla výrobků, na nichž se bude provádět OU a formou dodatku k této servisní smlouvě budou doplněna v příloze č. 1 této
servisní smlouvy. V případě, že dojde ke zjištění rozdílného stavu počtu výrobků, na kterých se bude provádět OU oproti
počtu výrobků uvedených v Příloze č. 1 bude na základě dohody obou stran upravena odpovídajícím způsobem cena za
servisní služby. Objednavatel bude neprodleně informovat zhotovitele o změně struktury a počtu lužkového fondu.

4. Zhotovitel zajistí dodržování bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických předpisů svými pracovníky po dobu
provádění servisní služby a zajistí vlastní dozor nad tímto dodržováním.

5. Montáže nových lůžek a demontáže vyřazených lůžek z provozu bude zhotovitel provádět na základě písemných
objednávek nebo na základě samostatných smluv. Tyto činnosti nejsou předmětem této smlouvy a budou účtovány zvlášť
podle předem dohodnutých smluvních cen.

6. Dodatečné úpravy, předělávky a dodělávky požadované objednatelem nejsou též předmětem této smlouvy a budou
účtovány zvlášt‘ podle předem dohodnutých smluvních cen na základě objednávek objednatele.

7. Poškození nebo závady zaviněné prokazatelně obsluhou (personálem) objednatele nejsou zahrnuty do servisních služeb
zhotovitele dle této smlouvy a zhotovitel je oprávněn je provést a vyfakturovat mimo rámec této smlouvy samostatně dle
platného ceníku servisních služeb, a to do maximální hodnoty celkové opravy Kč 5.000,- bez DPH, bez předchozí
konzultace se zástupcem objednatele. V případě že by celková cena za jednotlivou takovou opravu měla přesáhnout
částku 5.000,- Kč bez DPH, je technik povinen odsouhlasit si písemně realizaci a proplacení opravy vždy předem se
zástupcem (zástupci) objednatele. Použité originální náhradní díly k takovéto opravě budou poskytnuty se slevou 10%.

8. Zhotovitel se zavazuje používat na servis k opravě vždy originální náhradní díly výrobce.

Vl. Převzetí vykonané servisní služby
1. Závazek zhotovitele provést opravu zdravotnické techniky je splněn provedením funkční zkoušky zdravotnické techniky za

přítomnosti zodpovědné osoby nebo pověřeného zástupce objednatele, kterou bude předvedena způsobilost zdravotnické
techniky sloužit svému účelu. O provedení opravy vyhotoví technik zhotovitele servisní zprávu či protokol, jejíž Čitelnou
kopii přenechá zástupci objednatele. Zástupce objednatele svým podpisem na servisní zprávě či protokolu ztvrzuje
převzetí servisní služby za objednatele.

2. Po provedení OÚ vyhotoví zhotovitel Protokol o preventivní prohlídce, který se vyhotovuje dle výrobních čísel
kontrolovaných výrobků.

Stránka4z7



0 B L A S T N

NEMOCNICE KOLIN
akciova společnost

3. Veškeré protokoly plynoucí z preventivní údržby, záručního a po-záručního servisu budou vždy předány zmocněným
osobám technického oddělení objednatele, uvedených v bodu 1. Článku VII. této smlouvy.

VII. Osoby oprávněné k jednání ve věcech plnění této smlouvy
Ve věcech plnění této smlouvy jsou k jednání zmocněny následující osoby:

za objednatele:
a)

za zhotovitele:

a)

VIII. Vlastnické právo, nebezpečí škody, záruka za jakost, odpovědnost za vady
Na zhotovitele nepřechází nebezpečí škody na věci, jež je předmětem servisní služby ani vlastnické právo k ní. Zhotovitel
odpovídá za škodu na věcí, jež je předmětem servisní služby, pokud ji převzal Od objednatele k provedení servisu nebo
opravy mimo místo plnění dle této smlouvy. Odpovědnost za škodu na takové věcí nese zhotovitel Od okamžiku jejího
protokolárního převzetí k opravě nebo servisu do okamžiku předání zpět objednateli.

2. Na provedené práce poskytuje zhotovitel záruku za jakost na dobu 24 měsíců, na materiál a náhradní díly poskytuje
zhotovitel záruku za jakost 24 měsíců. Záruka za jakost se nevztahuje na díly a materiál, které svou povahou mají
životnost nižší než 24 měsíců. Do této kategorie patří např. akumulátory, na které se poskytuje záruka v délce 6 měsíců.
Záruční doba počíná dnem poskytnutí servisní služby v místě plnění.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou v důsledku neodborného užívání nebo zanedbáním běžné údržby
objednatelem, případně uživatelem. Zhotovitel rovněž nezodpovídá za vady vzniklé neodbornou manipulací objednatele,
případně uživatele (mechanickým, chemickým nebo tepelným poškozením při překročení definovaných hodnot
snášenlivosti materiálu).

IX. Řešení sporných záležitostí
Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo ukončení této smlouvy se budou
snažit řešit smírnou cestou — dohodou.

2. Není-Ii vyřešení sporu smírnou cestou dle výše uvedeného ustanovení možné, bude dále řešeno v souladu s právním
řádem ČR.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé mezi nimi z právních vztahů založených touto smlouvou nebo
v souvislosti s ní, budou rozhodovány příslušnými soudy České republiky a místně příslušným soudem v prvním stupni
bude soud příslušný dle sídla objednatele.

X. Trvání smluvního vztahu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání tří (3) let od podpisu této smlouvy. Smluvní strany se
dohodly, že doba trváni této smlouvy se dále automaticky prodlouží o dobu jednoho (1) roku, a to i opakovaně, pokud
kterákoliv smluvní strana nesdělí písemně alespoň tři měsíce před uplynutím doby, na kterou je smlouva aktuálně
uzavřena, že na dalším prodloužení smlouvy nemá zájem.

XI. Ukončení smluvního vztahu
Tuto smlouvu lze ukončit:

Písemnou dohodou smluvních stran.
2. Výpovědí.

Stránka 5z7



e O B L A S T N,
NEMOCNICE KOLIN
akciová spo ečnost

a) Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu ke konci aktuálního
výročního období trvání této smlouvy. Výpověď je v takovém případě třeba podat tak, aby byla doručena druhé
smluvní straně alespoň tři (3) měsíce před uplynutím aktuálního výročního období této smlouvy (k výročí účinnosti
této smlouvy). Tuto výpověď bez udání důvodu je však možné podat nejdříve po uplynutí tří (3) let účinnosti této
smlouvy.

b) V období prvních tří (3) let účinnosti této smlouvy lze tuto smlouvu písemně vypovědět jen z duvodu jejího
podstatného porušení druhou smluvní stranou, za které se na straně objednatele považuje prodlení se splněním
peněžitého závazku nebo jeho části Po dobu delší než 90 kalendářních dnů; přičemž tento důvod musí být ve
výpovědi konkrétně uveden a výpovědní doba v takovém případě činí 10 kalendářních dnů a začíná běžet ode dne
doručení výpovědi objednateli.

V případě ukončení smlouvy výpovědí podle písm. b) tohoto ustanovení se strany dohodly na vzájemném vyrovnání
poskytnutých plnění vzhledem ke skutečnosti, že cena služby je vázána přímo na poskytnutí služby i přesto, že je placena
v pravidelných čtvrtletních splátkách. Výpočet vzájemného vyrovnání bude učiněn především na základě přílohy č. 3
Cenová kalkulace.

XII. Závěrečná ustanovení
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti okamžikem jejího
uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá elektronicky tak, že objednatel elektronicky podepíše návrh smlouvy předložený již podepsaný
ze strany zhotovitele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku a zašle takto podepsanou smlouvu zhotoviteli
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele Tender arena dostupném na www.tenderarena.cz a také datovou
schránkou. Zhotovitel se zavazuje zajistit a zachovat možnost přijímání komerčních datových zpráv do své datové
schránky.

3. Zhotovitel je dle ustanovení ~ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o ~nanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalších dokladů
vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně
však do konce roku 2033. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje při poskytování předmětu plnění využít výhradně poddodavatele, kteří jsou uvedeni v příloze č. 4
této smlouvy. Poddodavatelé jsou povinni plnit ty části plnění, které specifikuje příloha č. 4 smlouvy, a to plně v souladu s
podmínkami této smlouvy. Zhotovitel však odpovídá za plnění svých závazků podle této smlouvy bez ohledu na to, že k
jejímu plnění bude užívat poddodavatele, a to včetně plné odpovědnosti za vznik škody způsobené poddodavateli.
Výměna kteréhokoli z poddodavatelů uvedených v příloze č. 4 této smlouvy je možná jen s předchozím písemným
souhlasem objednatele, který svuj souhlas nebude bezduvodně odpírat či zdržovat.

6. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní
vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.

7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních stran
vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení ~ 1765 odst. 1 a ~ 1766 a ~ 2620
občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.

8. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo platnost této
smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této
smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí
na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel
v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

9. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

Stránka 6z7



~: JINEMOCN~CE KOLÍN

10. Smluvní strany se dohodly. že objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky, které bude mít
proti zhotoviteli (a to včetně pohledávek nesplatných a pohledávek budoucích), vůči pohledávkám zhotovitele.

11 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v
odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí
či praxe.

12. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a podmínky a obsah uzavřeného
smluvního vztahu. Zhotovitel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu (včetně plného textu
této smlouvy a jejích příloh) a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících v zákonem požadovaném
rozsahu (tj. na profilu zadavatele a v registru smluv). Zhotovitel je povinen zajistit a prohlašuje, že zajistil, že tato smlouva
neobsahuje obchodní tajemství ani jiné údaje (např. osobní údaje osob), které by neměly být zveřejněny dle platných
právních předpisů. Pro případ, že by zhotovitel zjistil, že tato smlouva obsahuje v určitých ustanoveních údaje (např.
osobní údaje osob), které dle právních předpisů nemají být zveřejněny, zavazuje se na tuto skutečnost objednateli bez
odkladu, nejdéle však do sedmi dnů od uzavření smlouvy, písemně upozornit, a současně objednateli předat kopii
uzavřeně smlouvy se začerněnými údaji‘ které nemají být zveřejněny a požádat, aby smlouva byla zveřejněna bez těchto
údajů. Objednatel však není povinen žádosti zhotovitele vyhovět, pokud dojde k závěru, že je nedůvodná.

13. Změna nebo doplnění smlouvy vč. všech příloh může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě
podepsaným oběma smluvními stranami. Změny v jiné, než písemné formě se vylučují a budou považovány za neplatné.

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 - Soupis lůžek umístěných na jednotlivých odd. dle výrobních, popřípadě evidenčních čísel
Příloha č, 2 - Seznam kontaktních osob za jednotlivá oddělení, na nichž se bude provádět odborná údržba
Příloha č. 3 — Cenová kalkulace
Příloha č. 4 — Seznam poddodavatelů

V Kolíně, V Želevčicích,

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:

ľ‘Ai Ir‘ D + Digitálně podepsal
VI‘.J Ur. F eLr MUDr. Petr Chudomel

Chudomel MBA
Damm: 2022,0~L.26

M BA 0911:12 ±0200

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., LINET spol. s r,o.
nemocnice Středočeského kraje
MUDr. Petr Chudomel, MBA
předseda představenstva

. Digitálně podepsalMgr. M chae~ Mgr. Michael Kašpar

V ‘~ r Datum: 2022.04.26‚aspa ___________________

Oblastní nemocnice Kolín, as.,
nemocnice Středočeského kraje
Mgr. Michael Kašpar
místopředseda představenstva

Stránka 7z7






